
大泉町立西小学校 学校だより なかよし きぼう げんき

おおにしの笑顔
第1８号 令和３年３月２５日 文責 恩田

※今回の「おおにしの笑顔」は１～５年生の全児童に配付します。

この1年、大変お世話になりました
異例の年となった令和2年度も、明日で終了いたします。

この1年、保護者の皆様のご心配やご苦労はいかばかりだったのだろうと慮っております。保護者の皆

様のご理解やご協力のお陰で、新しい生活様式の中でも、子供たちは元気に明るく過ごし、またよく頑張

りました。制限のある中で「がまんすること」とともに、新しい形の様々な活動を考え出すことを通し

て、各学年とも着実に成長をしてきました。お家の方からも、この1年のお子さんのことを褒めてあげて

いただければと思います。

また、保護者の皆様の学校に対するご理解や温かい言葉にも非常に助けられた1年でした。「おおにし

の笑顔」に対して感想を寄せてくださる方もあり、非常に嬉しく、また有り難く思いました。改めて御礼

申し上げます。本当にありがとうございました。

春休み中には、新年度に向けて、学習用具の整理や学習内容の復習などをきちんとできるように、お

子さんへのお声がけについてよろしくお願いいたします。また、ご家族で感染症予防に配慮して生活して

いただき、新学期にみんなが元気に登校できることを祈っています。

立派な卒業式でした
今年度は、卒業式の練習にも本番にも在校生は参加できませんでしたが、5年生は、全力で準備にあた

るということで卒業を祝う気持ちを表現してくれました。６年生は、全員が一生懸命にいい顔で練習に取

り組み、式当日もとても立派な態度でした。大変心温まる素晴らしい卒業式になりました。

卒業生たちが残してくれた良い伝統を、在校生たちが立派に引き継ぎ、さらに素晴らしい西小学校にし

てくれること期待しています。

PTA役員の皆様 ありがとうございました
今年度は参集してのPTA総会ができず、本部役員の皆様や各役員の皆様をご紹介できませんでした

が、役員の皆様にはPTA活動にご協力をしていただいてまいりました。

川島会長様をはじめとする本部役員の皆様には、毎月のように本部役員会をもっていただき、学校の

活動についてご協力をいただきました。また、各専門部や学年部の皆様にも、コロナ禍で行える活動に

ついてご協力をいただきました。この1年のご協力に心より感謝申し上げます。本当にありがとうござ

いました。

次年度もPTA総会は紙面総会とさせていただく予定ですが、皆様のご理解・ご協力についてどうぞ

よろしくお願いいたします。

退任式で… 明日、今年度末の人事異動で本校を退任する職員の退任式を行います。

子供たちには明日の退任式の時に異動者を伝え、お別れのあいさつをしますが、転出先につ

いては4月1日の新聞発表までお知らせすることができません。異動職員と異動先について

は、新年度の通信でお知らせいたします。

お もいやりのある正しい子

お おきな声であいさつする子

に んたい強くかしこい子

し っかり体をきたえる子


